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شکست پروژه دشمن در مأیوس سازی مردم به وقت یازدهم اسفندماه

انتخاب ملت

ارتش ایران چه در دوران باستان و چه از زمان شکل گیری به صورت مدرن 
در قرن گذشته یک قوای اثرگذار در پیچ های تاریخی کشور بوده و اگرچه 
اوج و فرودهایــی را هم تجربه کرده، اما نمی توان آن را جمعیت ناکاربلد 
معرفی کرد که ناگهان به توانایی رسیده است، بلکه انصاف این است که 
بگوییم این قوای مســتعد و توانمند به واســطه انقلاب و تحت مدیریت 
ولی فقیه توانسته درخشش شخصیت ایرانی خود را در عرصه جهانی به 

نمایش بگذارد و گام های بلندی را در زمانی کوتاه طی کند.

از مهم ترین مولفه ها در نظام های سیاســی مردم سالار، مهیا بودن زمینه 
برای بروز و ظهور اراده جمعی مردم و مشارکت عموم ملت در انتخابات است؛ 
انتخاباتی که ثمره آن مشخص کردن افراد برای امانتداری مسئولیت نهادهای 

قانونی اداره امور کشور است.
حضور مردم در انتخابات در جمهوری اسلامی نشانه   هوشمندی و بیداری 
ملت نسبت به اصل نظام اسلامی است. حضور همیشگی مردم پای صندوق های 
رای، نشان از رشد و بلوغ سیاسی مردم و باور به نقشی است که هریک از آحاد 
مردم می توانند در سرنوشت خویش داشته باشند: »ملّت ایران بعد از انقلاب، 
نقش پیدا کردند، از حاشیه وارد متن شدند و تعیین می کنند. همچنان که معلوم 
است، از بالاترین مسئول کشور، از رهبری، ریاست جمهوری، مسئولین گوناگون 
دیگر، با انتخاب ملتّ مسئولیّت پیدا می کنند و سرِ کار می آیند.« 1400/3/14

 انتخابات؛ احترام به تشخیص ملت
پایه نظری حکمرانی در انقلاب اسلامی ایران را مردم سالاری دینی تشکیل 
داده اســت و این امر مهم، ابداع امام خمینی رحمه الله بود که با مجاهدت و 
جان فشــانی مردم به ثمر نشست: »کار بزرگ امام بزرگوار ما این بود که این 
فکر را، این نظریهّ را -نظریهّ جمهوری اسلامی را- خلق کرد، آن را وارد میدان 
نظریهّ های سیاســی گوناگون کرد -که در آن دوره نظریاّت مختلف سیاسی، 
شــرقی، غربی در عرصه مسائل سیاسی و ذهنیّت های سیاسی با هم برخورد 
]داشــت[- بعد به آن تحقّق بخشید، عینیّت بخشید.« 1400/3/14 یکی از 
بهترین جلوه های بروز و ظهور جمهوریت، انتخابات است. انتخابات مظهر اراده 
سیاسی مردم و مشارکت در تحقق مقدرات ایران اسلامی است. انتخابات در 
کشور ما دارای سازوکاری منظم و دقیق است که برنامه ریزی و اجرای آن را 
مراکز و سازمان های مختلف و همچنین تعداد زیادی از نیروهای مردمی برعهده 
 دارند تا زمینه یک مشارکت قوی مهیا شده و فرآیند انتخابات با سلامت کامل 
برگزار شــود. فرآیندی که با تلاش دست اندرکاران، زمینه رقابت واقعی برای 
نامزدهای انتخاباتی فراهم شده و مردم می توانند در فضائی با نشاط و دارای 
امنیت، اراده خود را در پای صندوق های رای به منصه ظهور برسانند. نخستین 
و اصلی ترین کنشگر انتخابات، مردم هستند. در نگاه رهبر انقلاب، مردم عمود 
اصلی جشن انتخابات محسوب می شوند، چراکه حضور آن ها در انتخابات نه 
یک امر صوری و تشریفاتی، بلکه واقعی و تأثیرگذار است: »اینجا مردمند که 
دارند تصمیم می گیرند، مردمند که دارند تشخیص می دهند. ممکن است این 
تشــخیص یک جا درست باشد، یک جا غلط باشد- بحث در این نیست- اما 
تصمیم گیر، خود مردم هستند. پشت سر آراء مردم، آراء باندهای قدرت و ثروت 
و اینها قرار ندارد. در این انتخابات، واقعاً احترام به رأی مردم است؛ احترام به 
تشخیص مردم است. باید در مقابل این تشخیص تسلیم شد.« 1388/6/12

همچنان که مردم، اصلی ترین عامل و بازیگر انتخابات هستند، اولین منتفع 
از انتخابات نیز مردم هســتند: »البتّه با حضور مردم، کشور و نظام جمهوری 
اســلامی هم امتیازات بزرگی را در عرصه ی بین المللی به دست می آورد لکن 

آنکه اوّل منتفع می شود از این رأی دادن، خود مردمند.« 1400/3/28
چشم مردم جهان به شما روشن است

جمهوری اسلامی ایران در طول سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
با توطئه های گوناگونی از جمله جنگ، تحریم، تهدید و... مواجه بوده است اما 

این ها هیچ گاه در تحقق اراده ملی ایرانیان خللی ایجاد نکرده است و این همان 
رازی است که دشمنان ایران، قدرت محاسبه آن را ندارند.

بدون شک انتخابات ایران در روز یازدهم اسفندماه، پیروزی بزرگی به نام 
مردم و انقلاب اسلامی است که شکست سرمایه گذاری هنگفت و طولانی مدتی 
غرب برای تغییر ماهیت ایران اســلامی را نشــان می دهد. دشمنی که برای 
ناامیدســازی و دلسرد کردن مردم از نقش آفرینی در عرصه سیاسی و قهر با 
صندوق رای، هزینه های هنگفتی کرد و با تبلیغات مســموم تلاش کرد تا با 
انکار دستاوردهای انقلاب اسلامی، روحیه مردم را تضعیف کند اما در نهایت 

این مردم بودند که در جنگ اراده ها پیروز شدند.
آمریکا، رژیم اشــغالگر قدس و سایر بازیگرانی که در صدد شکست اراده و 
عزم ایرانیان در انتخابات بودند، بار دیگر خود را با بلوغ و آگاهی مردمی طرف 
می بینند که راهبردها، روش ها و رفتار دشــمنان و چهره واقعی آنها را پشت 
نقاب لفاظی های همیشگی و دروغین کشف کرده اند. این پیروزی صرفا متعلق 
به ملت ایران نیست، بلکه تمامی کسانی که ایران، انقلاب اسلامی و گفتمان آن 
را در منطقه و جهان دوست دارند، از شکست توطئه دشمنان در انتخابات اخیر 
ایران خرسند هستند. این پیروزی حاصل فهم و بصیرت مردم ایران اسلامی 
است که درک کردند»چشم بسیاری از مردم دنیا، چه آحاد مردم و چه افراد 
سیاسی و صاحبان جایگاه های معتبر ملّی و سیاسی به ایران است، چشمشان 
به شما است؛ می خواهند ببینند که شما چه می کنید در این انتخابات، و نتیجه  
انتخابات شما چه می شود؛ هم دوستان ما و افرادی که علاقه مند به ملّت ایرانند، 
هم بدخواهان؛ آنها هم همین جور. از همه طرف چشم ها مترصّد کشور ما است 

و مترصّد مسائل ملّت عزیز ما است.« 1402/12/11
 وظیفه سنگین منتخبان

انتخابات یازدهم اسفندماه مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی 
حالا بیشــتر برگزیدگان خود را در اکثر حوزه های انتخابیه شــناخته است و 
حالا نوبت منتخبان ملت است که به عهد و پیمان خویش وفا کنند و با عمل 
به وظایف و نقش هایی که بر عهده آنان اســت، به اعتماد مردم پاســخ دهند 
و با درک اولویت ها، به انجام مســئولیت و امانت خود همت گمارند: »مسئله  
اصلی مردم بیکاری جوانها است، مسئله  اصلی مردم معیشت طبقات ضعیف 
جامعه است، مسئله  اصلی مردم مافیای وارداتی است که کمر تولید داخلی را 
می شکند، مسئله  اصلی مردم سیاست های غلطی است که فلان جوان مبتکر 
را که می تواند کار انجام بدهد مأیوس می کند.« 1400/3/6حقیقت این است 
که »بعضی از قشــرهای محروم جامعه هستند که اینها خب توقّعات به جایی 
دارند و گلایه دارند از اینکه این توقّعات برآورده نشده؛ مسئله معیشت، مسئله 
مسکن، مسئله اشتغال، که خب واقعاً بایستی مسئولین کشور به این مسائل 

برسند.« 1400/3/26
کلام پایانی اینکه منتخبان امروز مجلس شورای اسلامی، نمایندگان همه 
ملت ایران هستند و وظیفه دارند تا به حل مشکلات مردم کمک کرده و در 
عرصه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، مسئله یابی دقیق کرده و با 
اولویت گزینی، گره گشایی کرده و با قانون گذاری صحیح و نظارت دقیق، مسیر 

تحقق ایران قوی را سر و سامان دهند.
منبع: نشریه خط حزب الله

ارتش ایران به عنوان مشت خداوند در زمین نه 
تنها حریف مقتدری برای ارتش های جهان است؛ 
بلکه آغازگر عصر باشکوه دکترین ارتش ولایی 

در گذر از بزرگ ترین پیچ تاریخ بشریت است.
از شــاخص های یــک ارتش قدرتمنــد می توان 
به تجهیزات نظامی پیشــرفته و اســتاندارد، نظامیان 
حرفه ای و آموزش دیده، سازماندهی و سلسله مراتبی 
قوی، آمادگی و مجهز بودن برای جنگیدن با دشمنان 
خارجی، قدرت نظامی و توانایی در انجام عملیات نظامی، 
توانایی ارتباط و هماهنگی بین نیروها، قدرت اقتصادی 
و مالی برای تأمین نیازهای نظامی، توانایی در تحلیل 
و پیش بینی تهدیدات نظامی، توانایی در انجام عملیات 
نظامی در شرایط مختلف اقلیمی و جغرافیایی و توانایی 
در انجام عملیات نظامی در شرایط نوپا و پیش بینی نشده 
اشاره کرد  ولی باید گفت از همه مهم تر تحلیل جنگ 
و آموزش نیروها در انجام عملیات نظامی است و بدون 

آن، قدرت یک ارتش به طور کامل مؤثر نخواهد بود.
ارتش های حرفــه ای و آموزش دیــده، با توانایی 
تحلیل تهدیدات نظامی و پیش بینی رفتار دشــمنان، 
می توانند بهترین استراتژی ها و راهکارها را برای مقابله 
با تهدیدات انتخاب کنند. همچنین، آموزش نیروها باید 
به نحوی باشد که آن ها بتوانند در شرایط مختلف اقلیمی 
و جغرافیایی و حتی در شرایط نوپا و پیش بینی نشده 
عمل کنند. بنابراین، تحلیل جنگ و آموزش آن به نیروها 

بخش مهمی از قدرت یک ارتش را تشکیل می دهد.
جایگاه مهم ارتش ایران در بین 20 ارتش قدرتمند 

جهان را باید ماحصل ویژگی های خاصی دانست.
اگرچه منابع طبیعی، نیروی انسانی، توسعه فناوری، 
موقعیــت جغرافیایی از برجســته ترین این ویژگی ها 
اســت، لیکن اغلب اهمیت تاریخچه باستانی و قدمت 
ایــران در حوزه نظامی کمتر مورد تفقد قرار می گیرد. 
ایران تاریخچه ای طولانی و باســتانی در حوزه نظامی 
دارد که شــامل جنگ ها، تصرف ها و مبارزات مختلف 
اســت. این تجربه موجب شــده تا ایران از نظر نظامی 

بسیار مجرب باشد.
جنگ ایران و عراق از ســال 13۵۹ تا 136۷ ادامه 
داشــت و یکی از بزرگ ترین و خونین ترین جنگ های 
دوران مــدرن بود. در ایــن جنگ، هر دو طرف به طور 
گســترده از تحلیل جنگ و آموزش نیروها برای انجام 
عملیات نظامی اســتفاده کردند تا برتری میدانی را به 

دست بیاورند.
ارتــش ایران در ابتدا با مشــکلاتی مواجه بود، از 
جمله نبود تجربه کافی در جنگ های مدرن و نیز نبود 
تجهیزات نظامی مدرن. اما با گذشت زمان و با استفاده 
از تحلیل های صحیح، توانست بهبودهای قابل توجهی 
را در زمینه آموزش نیروها و استفاده از استراتژی های 

مناسب برای مقابله با نیروهای دشمن داشته باشد.
این جنگ به  وضوح نشــان داد که تحلیل جنگ و 
آموزش نیروها چقدر مهم اســت و چگونه می تواند بر 

نتیجه جنگ تأثیرگذار باشد.
معارف جنگ 

کلید ماندگاری اقتدار نظامی ایران
ارتش های برتر جهان باید همواره به تحلیل جنگ 
و آموزش نیروها توجه ویژه ای داشــته باشند و تحلیل 
جنگ و آمــوزش نیروها می تواند در افزایش کارآیی و 
توانمندی نظامیان چنان تاثیرگذار باشد که در مقابل 

دشمنان خود بهتر عمل کنند.
امیر سرتیپ خلبان بازنشسته و جانباز محمد کریم 
عابدی که خود از مؤسسین هیئت معارف جنگ شهید 
صیاد شــیرازی بود بیان می کند: »یک گروهی به نام 
هیئت معارف جنگ را شــهید صیاد شیرازی در سال 
13۷3 بنا نهاد که واقعا ارزش آن مغفول مانده اســت. 
بنا شد هر سال تعداد بیش از 3 هزار دانشجو در شرف 
فارغ التحصیلی و دریافت درجه از ارتش در دانشگاه های 
مختلف جنگ را به میدان واقعی جنگ ببریم و صحنه 
نبردها و عملیات های مهمی چون بیت المقدس، والفجر 
8 را در مناطقی مانند دارخُوِین و اهواز باز اجرا کنیم. در 
طول یک هفته تا ده روز با این دانشجویان در یک دموی 
با کیفیت و عملیاتی کار می شد. مثلا آنها نیز باید پل 

حمایت از مردم غزه را وظیفه امت اسلامی می دانیم
یمن در ابعاد مختلف از مقاومت فلسطین حمایت 
می کند و این حمایت محدود در حوزه نظامی نیست. ما 
بنابر مسئولیت اخلاقی، دینی و انسانی خود به حمایت 
از غزه برخاســتیم، زیرا نمی توانیم این حجم وسیع از 
جنایات رژیم صهیونیستی را علیه ملت فلسطین ببینیم 
و دست بسته بایستیم. بنابراین، رویکرد ما از همان لحظه 
آغاز عملیات »طوفان الاقصی« حمایت از فلسطین بود. 
برگزاری تظاهرات حمایت از فلســطین در یمن و نیز 
صدور بیانیه های رسمی توســط احزاب و جریان های 
سیاسی، نشــانگر حمایت اقشار مختلف مردم یمن از 

عملیات مبارک »طوفان الاقصی« بود.
پس از عملیات »طوفان الاقصی« که یک پیروزی 
بزرگ برای مقاومت اســلامی فلســطین بــود، تجاوز 
وحشیانه و ددمنشانه رژیم صهیونیستی به غزه، تحت 
حمایت واضح، آشکار و نامحدود کشورهای غربیِ کافر 
آغاز شد. جنایات صهیونیست ها در غزه ماهیت تجاوز 
به فرزندان امت اسلامی در فلسطین را نمایان ساخت. 
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه و جنایات هولناک 
آن تاکنون ده ها هزار شهید برجای گذاشته است. این 
جنایات در ســایه ســکوت و البته همدستی کشورها، 
ســازمان ها و نهادهای بین المللی و با کمال تأسف در 
سایه سکوت و همدســتی کشورهای عربی و اسلامی 
با رژیم صهیونیستی، انجام می شود. بنابراین، در چنین 
شــرایطی ملت یمن وظیفه خود دید که در حمایت از 

فلسطین حرکت کند.
کالاهای صهیونیستی را تحریم و از فلسطین حمایت کردیم

پارلمان و دولت یمن قوانیــن الزام آوری را درباره 

گفت وگو با سفیر یمن در جمهوری اسلامی ایران

یمن اجازه نمی دهد 
کالا به رژیم غاصب سرازیر شود

یمنی ها از نخستین ساعات عملیات »طوفان الاقصی«، حمایت از مردم فلسطین را اعلام کردند 
و وارد کارزار مواجهه با صهیونیست ها شدند و با حمله به سرزمین های اشغالی و نیز قطع شریان های 
حیاتی اقتصاد رژیم صهیونیستی، توانستند رژیم صهیونیستی و همپیمانان آن را تحت فشار قرار 
دهند. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در همین باره فرمودند: »ملّت یمن و دولت انصارالله هم انصافاً 
کار بزرگی انجام دادند؛ کاری که آنها در پشــتیبانی از مردم غزّه انجام دادند، حقّاً و انصافاً در خور 
تحسین و تمجید است؛ اینها به مجاری حیاتی رژیم صهیونیستی ضربه زدند. آمریکا تهدید کرد، 
از آمریکا نترسیدند! این]جوری[ است دیگر؛ وقتی که انسان از خدا بترسد، از غیر خدا نمی ترسد.« 

1402/10/26
به همین مناسبت رسانه عربی KHAMENEI.IR  گفت وگویی را با آقای ابراهیم محمد الدیلمی، سفیر 
جمهوری یمن در جمهوری اسلامی ایران، انجام داده است که گزیده ای از آن در ادامه منتشر می شود.

تحریم کالاهای آمریکایی و صهیونیستی و ممانعت از 
ورود آن هــا به بازارهای یمن تصویب کردند. همچنین 
مجوز آن دسته از شرکت های تجاری آمریکا که پیشتر 
توسط وزارت صنعت و تجارت یمن جواز فعالیت دریافت 
کرده بودند، ابطال شد. پس از این اقدامات، مردم یمن 
پویش رســانه ای بزرگی را راه اندازی کردند و ضمن به 
تصویر کشــیدن مظلومیت فلســطینیان، فداکاری ها، 
دستاوردها و پیروزی هایشــان را ستودند. تمامی این 
اقدامات صــورت گرفت تا اینکه »مهدی المشــاط« 
رئیس جمهور یمن با اســتناد به رهنمودهای مبارک 
السید القائد »عبدالملک بدرالدین الحوثی« که همواره بر 
لزوم ایستادن در کنار ملت فلسطین تأکید داشته است، 
دستور آغاز عملیات نظامی برای حمایت از فلسطین را 

به نیروهای مسلح یمن صادر کرد.
عملیات نیروهای مســلح یمن با هدف قرار دادن 
بندر »ایلات« به وسیله موشک و پهپاد آغاز شد. سپس 
مقرر گشــت تا عملیات نظامی برای ممانعت از رفتن 
کشتی های رژیم صهیونیســتی به اراضی اشغالی آغاز 
گردد. در سایه تداوم محاصره و تجاوز علیه مردم غزه، 
ما نمی توانســتیم دست بسته باقی بمانیم. در شرایطی 
که برادران ما در فلسطین از هر گونه غذا و دارو محروم 
هستند، ما نمی توانیم اجازه سرازیر شدن کالاها به رژیم 

صهیونیستی را بدهیم.
ما اعتقاد داریــم با تصمیماتی که گرفتیم درحال 
اجرای مصوبات کنفرانس سازمان همکاری های اسلامی 
که در شهر جده برگزار شد، هستیم. در این مصوبات، بر 
روی رفع محاصره غزه و ورود غذا و دارو به این منطقه 
تأکید شــد. بنابراین، به اعتقاد ما فشار نیروهای مسلح 

یمن بر روی رژیم صهیونیستی در نهایت به صدور مجوز 
برای ارسال کمک های بشردوستانه به غزه منجر خواهد 
شــد. این اتفاق بعد از عملیات یمنی ها رخ داد و شما 
دیدید که - هرچند به صورت جزئی - اجازه ورود برخی 
کمک های بشردوســتانه به غزه از طریق گذرگاه های 

»کرم ابوسالم« و »رفح« صادر شد.
از ورود کشتی های عازم به سمت اسرائیل ممانعت کردیم

 گام دوم حمایت از اهالی غزه توسط نیروهای مسلح 
یمن برداشته شد و آن، هدف قرار دادن کشتی هایی بود 
که به سمت رژیم صهیونیستی حرکت می کردند. این بار، 
نه فقط کشتی های اسرائیلی بلکه کشتی های عازم به 
سمت اراضی اشــغالی در تیررس نیروهای یمنی قرار 
گرفتند. تشــدید محاصره اقتصادی رژیم صهیونیستی 
از سوی نیروهای مسلح یمن و ممانعت صنعاء از ورود 
کالاهای شرکت های صهیونیستی و غیرصهیونیستی به 
اراضی اشغالی، دشمن آمریکایی را بر آن داشت تا تصمیم 
به تشــکیل ائتلافی شوم بگیرد. هیچ یک از کشورهای 

فعال در دریای سرخ در این ائتلاف مشارکت نکردند.
مدتی پــس از آغاز مرحله اول عملیات نظامی، به 
این نتیجه رسیدیم که محاصره کشتی های صهیونیستی 
کافی نیســت. علت این مسئله هم آن است که متوجه 
شدیم اسرائیل برای بارگیری کالاهایش به شرکت های 
دیگر متوسل شده است تا عملیات های نظامی نیروهای 
مسلح یمن را دور بزند. لذا باید تصمیمی اتخاذ می کردیم 
که با این حربه اســرائیل مقابله شــود. از همین روی، 
تصمیم گرفتیم کشتی های عازم اراضی اشغالی را هدف 
حملات خود قرار دهیم. طبیعتاً این کشتی ها حامل کالا 

و یا ادوات نظامی برای صهیونیست ها بودند.

تصمیم گرفتیم در کنار مردم فلسطین 
وارد صحنه شویم

هرچند که تصمیم مــا در زمینه هدف قرار دادن 
کشتی های اسرائیلی و یا کشتی های عازم اراضی اشغالی 
ناشــی از وظیفه ای بود که بر گردن داشتیم، اما این را 
هم می دانستیم که این تصمیم، تبعاتی دارد. با تمامی 
این ها، ما با کمال میل تاوان این تصمیم را می پردازیم. 
ما دفاع از فلســطین و حمایت از »طوفان الاقصی« در 
نبرد »فتحِ موعود« و »جهاد مقدس« را با شعار »شما 
تنها نیستید«، آغاز کردیم. تصمیم گرفتیم اجازه ندهیم 
درد و رنج فلسطینیان ادامه داشته باشد. تصمیم گرفتیم 

با آن ها و در کنار آن ها وارد صحنه شویم.
ملت های اسلامی مسئولیت بسیار بزرگی بر دوش 
دارند و باید این مسئولیت را انجام دهند، زیرا انفعال و 
بی عملی به هیچ وجه از آن ها پذیرفته نیست. علت این 
مسئله هم آن اســت که ابزارهایِ در دسترس ملت ها 
بســیار متعدد و متنوع اســت. به عنوان مثال، تحریم 
کالاهای آمریکایی و صهیونیســتی، برگزاری تظاهرات 
و راهپیمایی ها و نیز ابراز خشم و عصبانیت از اتفاقاتی 
که در فلسطین اشغالی رخ می دهد، بخشی از اقداماتی 
اســت که ملت هــا می توانند با هدف اعمال فشــار بر 

حکومت هایشان انجام دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای بر موضوع محوری 

قطع شریان حیاتی رژیم غاصب تأکید دارند
حضرت آیــت الله خامنه ای زمانی که بر روی قطع 
شریان حیاتی رژیم صهیونیستی تأکید می کنند، دقیقاً 
روی موضوع محوری و مرکزی دست می گذارند؛ بدین 
معنا که ]اشــاره می کنند[ انفعال و بی عملی ملت های 
اسلامی و حکومت های اسلامی و عربی و نیز خودداری 
آن ها از عمل به وظایف و مسئولیت هایشان به طولانی تر 
شدن مدت تجاوز و یکه تازی دشمن صهیونیستی علیه 

ملت فلسطین می انجامد.
 به هرحال، در این کارزار مبارک جبهه های مختلفی 
برای عمل به وظیفه خود فعال شدند و با تمام توانشان 

در آن مشارکت دارند.
سؤالی که می خواهم بپرسم این است که دیگران 
کجا هســتند؟ چرا به وظیفه خــود عمل نمی  کنند؟ 
مــا معتقدیم که در جبهه یمن، لبنان، عراق، ســوریه 
و پشــت همه این ها جبهه جمهوری اسلامی ایران با 
تکیه بر شــعار »وحدت میدان ها« کارهای زیادی در 
حمایت از فلســطین انجام می دهند تا فلسطین را در 
برابر یکه تازی های دشــمن صهیونیستی تنها نگذارند. 
با اطمینان می گویم جبهه های مختلف محور مقاومت 
و جنبش هــای مجاهد و مقاوم اقدامات زیادی را علیه 
رژیم صهیونیســتی انجام دادند و مانع از تحقق اهداف 

این رژیم شدند.

ارتش جمهوری اسلامی ایران 
آغازگر عصر ارتش های ولایی

می زدند تا بدانند وقتی گفته می شود در یک عملیات و 
تنها در یک شب هفت پل ایجاد شد چه معنایی دارد. 
حالا ما هفت تا پل زدیم و 4 تا ۵ لشکر را از این طریق 

یک شبه عبور دادیم، چه معنایی دارد.«
این شیوه بازنگری و آموزش که همراه با مستندسازی 
است بسیار مهم است، چرا که هرگز نباید برخی نقاط 
عطف در لحظه های حساس جنگ را که باعث می شود 
موازنه قوا به ســمت نیروهای خودی شــکل گیرد را 
فراموش کنیم چراکه از این طریق می توان پتانســیل 
بازدارندگی در مقابل ارتش های پرهزینه و پیشــرو در 

فناوری را افزایش داد.
سرتیپ عابدی می گوید: »خلبان محمود اسکندری 
که قهرمان بیت المقدس اســت، اگر پل روی اروند را 
هدف قرار نمی داد، مگر ممکن بود لشکرهای ما پیروز 
شوند. چرا که این پل شاهرگ عقبه نیروهای عراق بود 

و باعث شد نیروهای عراقی دچار بحران شوند.«
این اقدامات شجاعانه که در هم شکننده پوزیشن های 
نیروی دشمن در میدان نبرد است می تواند در ارزیابی 
عِده و عُده و کارایی آنها چنان تاثیرگذار باشد که جواب 
همه محاسبات روی کاغذ را دگرگون کند. کهنه سرباز 
ایرانی خاطرنشان می کند: »منظور اینکه، معارفه جنگ 
نقطه عطفی در تاریخ جنگ مدرن ایران است و امروز هم 
نتایج خوبی داشته و هم در سراسر ایران رایج شده که 
پیشکسوت ها می روند و تدریس می کنند و انتقال دانش 
نسلی رخ می دهد . یک بار که به دانشگاهی در رفسنجان 
رفته بودیم، دیدم رئیس دانشــگاه وقت اشک می ریزد. 
احوالش را جویا شدم، گفت »حقیقتا این چیزهایی که 

تو گفتی در مخیله ما هم نمی گنجید«.«
حقیقت این است که فناوری نقش کتمان ناپذیری 
در نتایــج جنگ و البته بازدارندگــی دارد. این خلبان 
برجسته تصریح می کند: »گاهی عملکرد یک هلیکوپتر 
کبری در حدی کاری اســت که یک لشــکر نمی تواند 
انجام دهد. عملکردی که هلیکوپتر 214 یا شــینوک 

انجام می دهند در برتری قوا بسیار مهم است.«
درخشش ارتش جمهوری اسلامی ایران 

با هدایت ولی فقیه
ارتــش ایران چه در دوران باســتان و چه از زمان 
شکل گیری به صورت مدرن در قرن گذشته یک قوای 
اثرگذار در پیچ های تاریخی کشور بوده و اگرچه اوج و 
فرودهایی را هم تجربه کرده، اما نمی توان آن را جمعیت 
ناکاربلد معرفی کرد که ناگهان به توانایی رسیده است، 
بلکه انصاف این اســت که بگوییم این قوای مستعد و 

توانمند به واســطه انقلاب و تحــت مدیریت ولی فقیه 
توانسته درخشش شــخصیت ایرانی خود را در عرصه 
جهانی به نمایش بگذارد و گام های بلندی را در زمانی 

کوتاه طی کند.
جنگنده هدف قرار گرفته عملیات اچ 3 

که خلبانش آن را در خاک سوریه فرود آورد
عابدی یادآور می شــود: »یک خلبان اف 14 یا اف 
4 مانند شهید خضری که در عملیات اچ3 شرکت کرد، 
درعین اینکه عملیات موفقی انجام داد، وقتی هواپیمایش 
مورد هدف قرار گرفت حاضر نشد هواپیما را رها کند، 
چراکه بازســازی ناوگان هوائی در آن دوران سخت یا 
حتــی غیرممکن بود، پس با وجود ریســک فراوان به 
خاک سوریه وارد می شود و در باند خاکی فرود می آید.«
ایــن توانمندی و قدرت تطبیق پذیری با شــرایط 
عملیات های پیچیده برای تحقق کامل اهداف عملیات 
آن هم در آسمان کشــور بیگانه با شرایط نظامی برای 

حفظ یک هواپیما، درخور توجه و تأمل اســت. شاید 
نیم نگاهی به شــرایط پیش از انقلاب ارتش چشم انداز 

وسیع تری از اهمیت این مسئله را به ما نشان دهد.
عابدی در تشریح اوضاع ارتش قبل از انقلاب بیان 
می کند: »قبل از انقلاب همه دانشجویان خلبانی به خارج 
از کشور، به آمریکا یا پاکستان می رفتند. در عین حال در 
آن زمان مرکز آموزشــی در اصفهان ایجاد کرده بودند 
که برای کل غرب آســیا طراحی شــده بود. تمام این 
مؤسســات قبل از انقلاب در اختیار 8۵ هزار مستشار 
آمریکایــی بوده و فقط در همین مرکز 8۵0 آمریکایی 
مستقر بودند، ولی ما بعد از انقلاب به سمت خودکفایی 
حرکت کردیم. خود بنده مسئول همان دانشکده های 
فنی و مهندســی شــده بودم و آموزش تا رده ارشد را 
که به خارج از کشــور می رفت به داخل کشور آوردیم. 
آمریکایی ها در تحولات انقلاب که می خواستند بروند 
یک پیام روشن به ما دادند و گفتند: »شش ماه دیگر باید 
بیایید دنبال ما، شما نمی توانید ناوگان عظیم جنگنده ها 

و هلیکوپتر های مدرن همچون کبری را مدیریت کنید. 
اینها نیازمند دانش فنی و توان تولید قطعه است«.

این خلبان کهنه کار می گوید: »ما در ارتش درست 
شــش ماه بعد، رژه اقتدار ملــی هوانیروز را در 1۹ تیر 
13۵8 مصادف با نیمه شــعبان انجام دادیم که از این 
اقدام تنها شــخص امام خبر داشت و نه حتی شورای 
انقلاب و حاج احمد آقا از این موضوع خبر نداشــتند. 
رژه ای از زمین و هوا با حضور بالگردها در کمربندی سابق 
قــم در مقابل امام انجام دادیم که نه تنها گروهک های 
داخلی از مجاهدین تا توده ای ها بلکه کل دنیا مبهوت 
شد. ولی حقیقتا دستاوردهای ارتش مغفول مانده است 
کسی که خود را ســرباز امام زمان می داند، چه لباس 
ارتش یا ســپاه، چه لباس بسیج یا استادی دانشگاه بر 
تنش باشد، تفاوتی برای دیگری قائل نمی شود و همه 
اینها را یکی می داند. آن که خدمت می کند خادم ملت 

است، چه فرقی می کند در چه لباسی است.«
به جرات می توان گفت ولــی فقیه از آغاز انقلاب 
تاکنون، ارتش  را در مســیری قرار داده که می تواند در 
هــر لحظه موازنه میدان را به نفع نیروی خودی تغییر 
دهد. ماجرای شکست عملیات پنجه عقاب ارتش آمریکا 
نمونه ای از تفاوت مدیریت در ارتشی ولایی با مدیریت 

در ارتش های غیرولایی است.
اسرار در هم شکستن پنجه عقاب آمریکایی

ســرتیپ خلبان عابدی، تنها کارشــناس بازمانده 
بررســی میدانــی از شکســت عملیــات پنجه عقاب 
آمریکایی ها در طبــس می گوید: »واقعه طبس رخداد 
عجیبی بود و من تنها بازمانده تیم بررسی بودم. ما چند 
نفر کارشناس نظامی بودیم، من به عنوان خلبان بالگرد و 
شهید خضرایی به عنوان خلبان به همراه شهید چمران 
و سرهنگ دیزجی و سرهنگ سلیمی بودیم. البته تیم 
ما در معیت آیت الله خامنه ای به عنوان نماینده امام در 

وزارت دفاع و آقای  هاشــمی رفسنجانی عضو شورای 
انقلاب بود.« 

خلبان عابدی بیان می کند:  »آقای خلخالی روز ۵ 
اردیبهشت 13۵۹ به منطقه رفته بود و به جمع آوری 12 
جسد بازمانده و انتقال آنها به خارج از منطقه مشغول 
شده بود. روز ششم اردیبهشت تیم ما وارد میدان شد 
تا صفر تا صد ماجرا را بررســی کند. این کار به صورت 
خیلی کامل و جامع انجام دادیم. مستندســازی نیز از 
آمریکا آمده بود که به وی ثابت کردم، دلایل شکســت 

عملیات شما چه مواردی بوده است.«
این کارشــناس نظامی می گوید: »به طور معمول 
از دو روش برای سوخت رســانی به هواپیما استفاده 
می شود. در یک روش که موتور هواپیما روشن است 
و با اســتفاده از اتصال شــلنگ این عملیات به روش 
گرم سوخت رسانی انجام می شــود و در روش دیگر 
که به نام متد ســرد سوخت رسانی شناخته می شود 
موتور هواپیما و هلیکوپتر خاموش است. تیم عملیات 
آمریکایی در صحرای نوادا روش گرم را تمرین نکرده 
بودند. از ســویی نیز دچار کمبود زمان می شــوند. 
چراکــه در هنگام ورود به ایران دو هلی کوپتر آنها از 
مدار خارج شــده بود، یکی از هلیکوپترها در منطقه 
بختــگان و دیگری در منطقه راور کرمان دچار نقص 

در سیستم هیدرولیک شدند.«
وی ادامه می دهد: »نکته جالب دیگر این است که 
فرماندهی عملیات با مکس بت نیســت؛ بلکه مستقیم 
شــخص کارتر در کاخ سفید آن را فرماندهی می کند. 
تیــم عملیات از کارتر اجازه می گیرد که چون زمان از 
 دســت داده، مثلا الان ساعت 12 است و باید ساعت 1 
در تپه های گرمســار باشــیم و اجازه دهیــد یکی از 
هلی کوپترها که دورتر اســت برای سوخت گیری گرم 
نزدیک تر شود. درواقع این تیم زبده با همه تمرینات و 
آموزش ها و استفاده از فناوری روز در تحلیل خود دچار 

اشتباه فاحش محاسباتی می شود.«
غفلت از تحلیل در کنش و واکنش ها بین انســان 
و انسان، انســان و طبیعت، انسان و ادوات نظامی هر 
عملیاتی را به شکست فاجعه باری تبدیل می کند و صد 
البتــه عملی کردن این علــم و دانش از روی کاغذ در 
دنیای واقعی خود تبحری جداگانه اســت که عیار هر 

ارتشی را نشان می دهد.
مدل دیگری از این اشــتباهات در عملیات پنجه 
عقــاب حملــه به اتوبــوس زائرین مشــهد مقدس و 
غیر نظامیان بود. گویی اسارت آنها انگیزه و امید بیشتری 

برای موفقیت در این ماموریت غیر ممکن و باور بر اینکه 
کنترلی کاملی بر شــرایط دارند، بــه  روحیه نیروهای 
آمریکایی  تزریق می کرد. این جا تفاوت دیدگاهی برجسته 
می شود که ناشی از مدیریت ولی فقیه در ارتش دارد.

عملیات بغداد جلوه اقتدار ارتش ولایی
در عملیــات بغــداد، در 30 تیرماه 1361، ســه 
هواپیمای اف4 برای حمله به مخازن پالایشگاه الدوره 
بغداد در نظر گرفته شــده بــود که حداقل دو هواپیما 
برای تحقق اهــداف باید در جریان عملیات می ماندند 
و پرنده ســوم نقش رزرو را برعهده داشت. هواپیمای 
خلبان دوران دچار مشــکلی در دستگاه های سمت نما 
و حالت نما بود و اجازه پرواز نداشت. منتهی هواپیمای 
شماره 2 در روی باند دچار مشکل شد و در نتیجه بعد 
از هواپیمای خلبان اسکندری، این پرنده شهید عباس 
دوران بود که با وجود نقص فنی، دل آسمان را شکافت 

وقتی به بخشی از نامه این سرباز وطن به همسرش 
نگاهــی می اندازیــم، تبعیت از نگرش ولــی فقیه در 
شکل گیری ارتشی کلاســیک و مقتدر با رویکردهای 
والای انسانی اســلامی نمایان می شود. شهید خلبان 
دوران در نامه به همســرش می نویسد: »مهناز مواظب 
خــودت باش. این حرف ها را نزدم که ناراحت بشــی. 
بالاخــره جنگ اســت و وضعیت مملکــت غیر عادی. 
نمی شود توقع داشت چون یک سال است ازدواج کردیم 
و یا چون ما همدیگر را خیلی دوست داریم جنگ و مردم 
و کشور را رها کرد و آمد نشست توی خانه. از جیب این 
مردم برای درس خواندن امثال من خرج شــده است. 
پیش از جنگ زندگی راحتی داشتیم و به قدر خودمان 
خوشــی کردیم و خوشــبخت بودیم. به قول بعضی از 
بچه های گردان خوب خوردیم و خوابیدیم. الان زمان 
جبران است اگر ما جلوی این پست فطرت ها نایستیم 
چه بر ســر زن و بچه و خاک مان می آید. بگذریم... از 
بابت شیراز خیالت راحت، آنجا امن است، کوه های بلند 
اطرافــش را احاطه کرده و اجازه نمی دهد هواپیماهای 
دشمن خدای ناکرده آنجا را بزنند. درباره خودم هم شاید 
باورت نشــه اما تا به حال هر ماموریتی انجام دادم سر 
زن و بچه های مردم بمب نریختم اگر کسی را هم دیدم 

دوری زدم تا وقتی آدمی نبوده ادامه دادم.«
نکته جالب اینجاســت که این خلبان کارکشته در 
ســال 13۵3 تصادف ســختی را با خودرو تجربه کرد. 
او تنها بازمانده از 4 سرنشــین آن حادثه مرگبار بود و 

انقــلاب گزینه ای مهم دیگــری را هم وارد این معادله 
می کند و آن هــم رعایت حق و انصاف در جنگ ذیل 
نگرش اســلام اســت که اجرای این دکترین خاص را 
امامین انقــلاب در ارتش نهادینــه کردند و صفحات 
درخشــان از ماموریت های موفق و شگفت انگیز ارتش 
بلاشک مصداقی برای نمایش باشکوهی است از حقیقت 
آیه 24۹ سوره بقره: »چه بسیار شده که گروهی اندک 
به یاری خدا بر ســپاهی بســیار غالب آمده، و خدا با 

صابران است.«
ســرتیپ عابــدی در توضیح اشــتباهات نیروی 
آمریکایــی در واقعــه طبس بیان می کنــد:« روی هر 
هلیکوپتری شش ملخ ســوار است، آن هم هلی کوپتر 
مدل RH-۵3D که از مدرن ترین وسایط نقلیه زمان 
خــود بود و ظرفیت حمل 3۵ نفر را دارد و می توان آن 
را با شــینوک ها مقایسه کرد. البته شینوک های ما دو 
ملخ دارند. این هلی کوپتر با این قدرت از روی زمین بلند 
می شود تا نزدیک هواپیمایی فرود بیاید که خودش 4 
موتور دارد، پس موجب تلاطم شدید هوا می شود و آن 
طوفان معروف شکل می گیرد. صحرای طبس یک پهنه 
ماسه ای است و حتی اگر هلیکوپتری با شرایط عادی نیز 
در آن فرود بیاید حتما طوفانی را تجربه خواهد کرد.«

وی می گوید: »علاوه بر اتوبوس مسافران در آن شب، 
یک راننده تریلری نیز بود که از تربت حیدریه به سمت 
یــزد حرکت می کرد و در حین عبور از جاده به فاصله 
حــدود 1۵0 متری موقعیت تجمع نیروهای آمریکایی 
رســیده بود. راننده تریلی با شــنیدن دســتور ایست 
نیروهای مهاجم، گمان می کند با اشرار روبه رو شده و از 
همین جهت بر سرعت تریلی می افزاید. نیرو های مهاجم 
نیز تانکر را مورد هدف قرار می دهند غافل از اینکه با این 

اشتباه تاوان سختی را پس خواهند داد.«
خلبان عابدی تصریح می کنــد: »با انفجار تریلی 
راننده فرار می کند؛ ولی نور ساطع شده از انفجار تانکر 
سوخت خلبان های آمریکایی را دچار مشکلی می کند که 
در علم هوانوردی به آن اثر بلاند نایت ویژن می گویند. 
یعنی نور شــدید ناگهانی در فضای تاریک شب باعث 
می شود، خلبان ها بینایی خود را برای لحظاتی از دست 
بدهند. در نتیجه این دو اشــتباه کلیدی هلی کوپتر با 
هواپیما تصادم می کند و در نتیجه انفجار مرگبار، تلفات 

سختی وارد می شود.«
به جرات می توان اهمیت و ریشــه این اشــتباه در 
ســوخت گیری در حین عملیات را با شرایط ماموریت 
پیچیده فانتوم های ایرانی در حمله به پایگاه ســه گانه 
)الولید، المرصنه والطبعات( معروف به اچ3 در مرزهای 
غربی عراق مقایســه کرد که ســوخت  گیری در ارتفاع 
بسیار پایین و کمتر از 180 متری زمین با وجود موانع 
زمینی و حتی خطرات اثر توربولانس و از همه مهم تر 
در منطقه مرزی عراق و ترکیه را در دستور کار داشتند 

و با موفقیت کامل و بی نقصی انجام دادند.
بــا این اوصاف، به جــرات می توان گفت اثبات اثر 
مکتب فکری ولایت فقیه در تحول ارتش زبده ایران به 
یک ارتش تراز انقلاب و سهم بزرگی که در بازدارندگی 
دشمن در حمله به ایران دارد، آن طور که باید و شاید 

تبیین نشده است.
خلبــان عابدی در این باره می گوید: »هنوز ما یک 
موزه تخصصی برای واقعه طبس نداریم. این تجهیزات 
امروز کجاست. هر وسیله و قطعه آن پراکنده شده است. 
ما در این چهل ساله زورمان نرسید که برای این واقعه 
یک موزه  تخصصی تاســیس کنیم. همین باعث شده 
درس هــای مهمی که می شــود از واقعه طبس گرفت 

محدود شود.«
این کارشناس نظامی تصریح می کند: »آقای چمران 
سه دهه پیش مسئول بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس بود 
و موافق انجام طرح پیشــنهادی برای موزه بود؛ ولی با 
وجــود اینکه کلنگ آن در طبس زده شــد، این موزه 
هیچ گاه شکل نگرفت. یعنی حتی اگر از بعد اقتصادی 
هم نگاه کنیم، دچار خســران شدیم. ماجرای شکست 
پنجه عقاب بهترین کلاس درس برای دانشجویان نظامی 
دنیا است که می تواند درآمدزایی قابل توجهی برای آن 

منطقه نیز داشته باشد.«

تا لحظاتی بعد به کابوس صدام و مانع برگزاری نشست 
سران عدم تعهد در بغداد تبدیل شود.

در روزنامه میزان ارگان نهضت آزادی ایران؛ منتشر 
شــده در آذر 13۵۹ از قول عباس دوران درباره نتیجه 
جنــگ عراق با ایــران آمده اســت: »از این نظر جای 
هیچ گونه نگرانی نیســت و اگر کسی باید نگران آینده 
باشد این عراق است زیرا با وجودی که تاکنون مناطق 
مســکونی ما را ناجوانمردانه هدف قرار داده باز هم به 
مقصود خود نرســیده اســت. ما نمی خواهیم دست به 
عمــل متقابل بزنیم و به بــرادران بی دفاع خود یا بهتر 
بگویم مردم بیگناه این کشــور صدمه وارد کنیم. امام 
خمینی طی نامه ای ضمن تشــویق ما تاکید داشته اند 
که مبادا ما از حملات ناجوانمردانه ارتش مزدور عراق، 
کنترل خود را از دست بدهیم و تحت تاثیر احساسات، 
به اماکن مسکونی حمله کرده و مردم بیگناه این کشور 

را نابود کنیم.«

مجبور به تحمل جراحی های سخت برای جای گذاری 
پلاتین در بدن بود. به عبارتی قبل از انقلاب باید با پرواز 
خداحافظی می کــرد. لیکن او نه تنها بعد از انقلاب در 
ارتش بود بلکه فضای رشددهنده ارتش ایران اسلامی 
چنان برای او جذاب بود که تا 30 تیر 1361 در بیش 
از 120عملیات پروژه ای موفق، شرکت داشت. امروز چه 
کسی می تواند نام شهید عباس دوران این سرباز وطن و 
نقش کلیدی و درخشش خاص او در عملیات مروارید 
و عملیات بغداد در سال 1361 را انکار کند؟ اینجاست 
که نقش برجسته رابطه  انسان با خدا در دکترین ارتش 

ولایی بهتر دیده می شود.
رمز پیروزی گروه اندک در برابر قدرت بزرگ

اگر دو بازیکن شــطرنج را در نظر بگیرید هر کدام 
پتانســیل مهره و زمین برابــری دارند، آنچه که باعث 
پیروزی در این میدان نبرد مینیاتوری می شود، تدبیرها 
و اســتراتژی ها است. البته سابقه نبردهای ایران بعد از 

عبدالصمد حسینی


